
Name Vorname Titel Status Einheit Adresse PLZ und Ort Telefon E-Mail

Chan Andrew Prof. Dr. Präsident VR Internationales und Akademische 
Karrieren

Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern andrew.chan@unibe.ch

Hirsch-Luipold Rainer Prof. Dr. Theol. Fak. Institut für neues Testament Länggassstr. 51 CH-3012 Bern 031 684 45 01 rainer.hirsch-luipold@unibe.ch

Krauskopf Fréderic Prof. Dr. RW Fak. Zivilistisches Seminar
Schanzeneckstr. 1, Postfach 
8573 CH-3001 Bern 031 684 49 74 frederic.krauskopf@unibe.ch

Messner Claude Prof. Dr. WISO Fak. 
Institut für Marketing und 
Unternehmensführung Engehaldenstrasse 4 CH-3012 Bern 031 684 80 40 claude.messner@unibe.ch

Mercader Huber Nadia Prof. Dr. Med. Fak. Institut für Anatomie Baltzerstr. 2 CH-3012 Bern 031 632 84 77 nadia.mercader@unibe.ch

Grahofer Alexander Dr. Vetsuisse Departement für klinische 
Veterinärmedizin

Bremgartenstr. 109a CH-3012 Bern 031 684 25 68 alexander.grahofer@unibe.ch

Strasser Sabine Prof. Dr. Phil.-hist. Fak. Institut für Sozialanthropologie Lerchenweg 36 CH-3012 Bern 031 684 89 68 sabine.strasser@unibe.ch

Schmidt Mirko Prof. Dr. Phil.-hum. Fak. Institut für Sportwissenschaft Bremgartenstr. 145 CH-3012 Bern 031 684 82 91 mirko.schmidt@unibe.ch

Spurk Daniel Prof.  Dr. 
Phil.-hum. Fak., 
ständiger Stv. Institut für Psychologie Fabrikstr. 8 CH-3012 Bern 031 684 53 86 daniel.spurk@unibe.ch

Leidel Sebastian Prof. Dr. Phil.-nat. Fak. 
Departement für Chemie, Biochemie und 
Pharmazie Freiestr. 3 CH-3012 Bern 031 684 42 96 sebastian.leidel@unibe.ch

Vermathen Peter Prof. Dr. MVUB, VDD DIPR, Magnetresonanz- Spektroskopie 
und Methodologie (AMSM)

Pavillon 52 A, Postfach 35, 
Inselspital

CH-3010 Bern 031 632 81 74 peter.vermathen@insel.ch

Ackert Michael Dr. MVUB, VDD
Institut für empirische 
Religionsforschung Länggassstr. 51 CH-3012 Bern 031 684 45 06 michael.ackert@unibe.ch

Zumbrunn Alina MVUB, VAA Institut für Politikwissenschaft Fabrikstr. 8 CH-3012 Bern 031 684 83 31 alina.zumbrunn@unibe.ch

Brückmann Gracia Dr. MVUB, VAA Institut für Politikwissenschaft Fabrikstr. 8 CH-3012 Bern 031 684 83 31 gracia.brueckmann@unibe.ch

Hutter Lia SUB c/o StudentInnenschaft Lerchenweg 12 CH-3012 Bern 031 684 54 11 lia.hutter@students.unibe.ch

Novák Miroslav Prof. Dr. Forschungs-
kommission

Institut für Archäologische 
Wissenschaften

Mittelstr. 43 CH-3012 Bern 031 684 48 36 miroslav.novak@iaw.unibe.ch

Abriel Hugues Prof. Dr. Vizerektor VR Forschung und Iinnovation Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 684 51 20 hugues.abriel@unibe.ch

Hollenstein Marco
VR Internationales 
und Akademische 
Karrieren

Abteilung Akademische Karrieren Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 684 85 41 marco.hollenstein@unibe.ch

Beyeler Karin
VR Qualität und 
Nachhaltigkeit Abteilung für die Chancengleichheit Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 684 50 14 karin.beyeler@unibe.ch

Schögler Aline Dr. VR Forschung und 
Innovation 

Grants Office Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 684 48 09 aline.schoegler@unibe.ch

Engel Barbara Verwaltungsdir. Abteilung Personal Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 684 54 67 barbara.engel@unibe.ch

Hirt Matthias Dr. Geschäftsstelle Kommission Nachwuchsförderung Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 684 40 29 matthias.hirt@unibe.ch
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